

ב"ה

בפתח הגיליון נסקור בקצרה את המאמרים הרואים בו אור:

י' אחיטוב מצביע על הקבלה בין שלוש פרשות שמופיעה בהן המילה 'ריקם' – בריחת יעקב מבית לבן (בראשית ל"א), שאילת הכלים ממצרים (שמות ג' ועוד) ופרשת שילוח עבד (דברים ט"ו). לטעמו, המקרא תופס את יעקב אבינו כעבד העברי הראשון, והוא עומד על משמעות הדבר.

דיון בלקסיקולוגיה מקראית – במאמרו של א' שרייבר. המחבר דן בהוראתה המדויקת של המילה 'אסון', הבאה במקרא בסיפור ירידת בנימין מצרימה, ובדין נוגף אישה הרה בפרשת משפטים. הכותב סוקר מילונים ותרגומים, ומציע את פירושו למילה.

ז' וייטמן דן בפרשה הקשה של חזרת משה מצרימה ואירועי המלון (שמות ד', יח-כו). המחבר מציע את שיטתו שישודותיה בנויים בעיקר על פירושי רשב"ם ושד"ל. צ' ארליך עורך השוואה מפורטת בין תיאורי מעמד הר סיני בספר שמות לבין תיאורו בספר דברים. לדעתו, לכל אחד מן התיאורים הנבדלים מגמה שונה; ממגמות שונות אלה נגזר אף תיאור שונה של חטא העגל בכל אחד מן הספרים.

ושתי תגובות עמנו, למאמרים שנתפרסמו בגיליונות קודמים:

מ' בן-ישר דן במערכת ההגבלות והקדושות שנהגו בהר סיני בשלבים שונים של מעמד הר סיני ולאחריו. מתוך כך הוא בא לצמצם את תחולתה של 'שיטת הבחינות' וטוען שאין ליישמה באופן טוטלי בכל פרשה שביקורת המקרא ביקשה לחלקה ל'מקורות' שונים.

ובנושא התרגומים, כ' כהן מוסיף נדבך לדיון בשאלה אם תרגם אונקלוס את ברכת כוהנים; זאת לאור עדותו של רלב"ג בפירושו.

שלוש רשימות עמנו במדור 'ביקורת ספרים', וכולן נוגעות לאותו הספר:

לפני שנים ספורות פרסם א' סימון את ספרו **בקש שלום ורדפהו – שאלות השעה באור המקרא, המקרא באור שאלות השעה**. בגיליון הנוכחי סוקר תלמידו ב' אלסטר את הספר, ודן בהיבטים של פשט ודרש, ערכים ומוסר, עבר והווה, ואף בהיבטים בעלי אופי פוליטי; הכותב מרחיב את הדיון בנוגע לשאלות של אמונה דתית ומחקר מדעי. י' מדרן מבקר את עמדתו של א' סימון בנוגע להיסטוריות של המקרא ומסתייג ממנה, ומחבר הספר מגיב על הדברים ומבהיר את עמדתו.

בסוף הגיליון הדפסנו את נוהלי ההתקנה הנוהגים **במגדים**, ובהוצאת 'תבונות' כולה – לתועלת כותבי המאמרים.

לקראת הופעת גיליון זה החליטה מועצת תבונות לבחור מחדש את מועצת המערכת של **מגדים**. אנו מקדמים בברכה את ד"ר יונתן גרוסמן, ד"ר יהונתן יעקבס והרב ד"ר אליהו עסיס, שהצטרפו למערכת, ומאחלים להם שישכילו לתרום לה מידיעותיהם ומניסיונם. כמו כן אנו מודים לד"ר שמואל ויגודה, ד"ר מרדכי סבתו

וד"ר עזרא קהלני על השנים הרבות ששימשו במערכת **מגדים** ועל תרומתם לכתב העת.

המערכת

לידיעת קוראינו

באתר **מגדים** באינטרנט (הפועל במסגרת האתר של מכללת יעקב הרצוג – www.herzog.ac.il) ניתן למצוא מאמרים שונים בגרסה מלאה, וכן מפתחות על פי שמות הכותבים ועל פי סדר המקרא, המתעדכנים באופן שוטף. קובץ המפתחות ניתן להורדה כקובץ .word.